

استاد سنی دانشگاه «بابرو» در نیجریه:

مسیحیان هم حامی شیخ زکراکی هستند

روز پنجشنبه در حاشیه برگزاری دادگاه حجت‌الاسلام ابراهیم یعقوب زکراکی در مرکز ایالت کادونای نیجریه، خبرنگاران با تصویری دردناک از این روحانی رنجور و دریند مواجه شدند که مظلومیت او را بدون هیچ واسطه‌ای به نمایش گذاشت.

رهب ۶۷ ساله نهضت اسلامی نیجریه که به‌خاطر وختامت حالش در دوران اسارت ۴ ساله در زندان نظامیان رژیم ژنرال بوهرای حتی توان بالا آمدن از پله‌های دادگاه را نداشت، مجبور شد همراه همسرش تا پایان جلسه دادگاه در یکی از اتاق‌های اداری طبقه همکف به شکلی رقت‌انگیز روی یک میز چوبی بماند، در حالی که حتی توان نشستن نیز نداشت. دیدن این منظره باعث سرازیر شدن اشک کارمندان دادگستری و خبرنگاران حاضر در محل شد.

با وجود رای قطعی دادگاه بدوی نیجریه مبنی بر بی‌گناهی و لزوم آزادی بی‌قید و شرط شیخ زکراکی، او همچنان به دستور رئیس‌جمهور فعلی و دیکتاتور پیشین این کشور، در زندان نظامی به سر می‌برد.

دادگاه کادونا به دنبال پیگیری برخی وکلا برگزار شد تا بلکه راهی برای نجات رهب شیعیان زاریا از این وضع یافت شود، چرا که نظامیان اجازه دسترسی او و همسرش را که بشدت بیمارند به خدمات پزشکی موثر مسدود کرده‌اند.

در همین ارتباط یحیی ناهروها، استاد تاریخ دانشگاه بابرو در نیجریه با بیان اینکه شیخ در حصر خانگی غیرقانونی ارتش قرار دارد، می‌گوید: «یک خانه خاص به او اختصاص داده شده و افرادی در اطراف او هستند و آزادی ندارد. هیچ‌کس نمی‌تواند با او ملاقات کند مگر اینکه دولت اجازه دهد. ما می‌خواهیم پزشکان او را معاینه و درمان کنند اما اجازه نمی‌دهند. پزشکانی که از جانب دولت فرستاده می‌شوند به قدر کافی صلاحیت ندارند.»

این عالم مبارز سنی که از مخالفان سرشناس دولت نیجریه محسوب می‌شود، به‌خاطر تهدید جانی مجبور به ترک کشورش شده است. او در برنامه تلویزیونی «بدون مرز» اعلام کرد رابطه منطقی با رهبران همه احزاب و مذاهب اسلامی و غیراسلامی در نیجریه دارد و اینکه معتقد است وهابیت عامل اصلی فشار بر شیعیان نیجریه است.

به گفته او دلیل سرکوب شیعیان نیجریه، علاقه عمومی مسلمانان به اهل بیت و همچنین اقبال زیادی است که در سال‌های اخیر به آموزه‌های آنان وجود داشته است. در نتیجه رژیم حاکم از سعودی‌ها و مبلغان وهابی برای کنترل این موج اجتماعی استفاده کرده است. اما به گفته یحیی ناهروها، امروز بی‌گناهی شیخ زکراکی چنان آشکار است که حتی وهابیون در خدمت حکومت بوهرای هم معتقدند او باید آزاد شود. این عالم سنی ادامه می‌دهد: «رهد نیجریه از هر حزب و تشکل مذهبی همگی از شیخ زکراکی حمایت می‌کنند، حتی مسیحی‌ها هم از او حمایت می‌کنند. در هفته‌های گذشته همه رهبران مسیحیان نیجریه در مقابل زندان نیجریه گرد هم آمدند و خواستار آزادی زکراکی شدند.»

این استاد دانشگاه نیجریه‌ای همچنین به افزایش ابعاد تاریک مشهورترین گروه تروریستی قاره سیاه پرداخت: «بوکوحرام تشکلی است که توسط رژیم سعودی ایجاد شده است و تحت حمایت مالی و رهبری عربستان سعودی هم هست. این نهاد علیه شیعه و تمام مسلمانان است و رفتارهای وحشیانه‌ای دارد. این استراتژی عربستان سعودی برای از بین بردن سنت اسلامی است. شما می‌دانید که اسلام وهابی و اسلام سنی با هم تفاوت دارد. تمام سازمان‌های تروریستی مثل الشیاب، داعش و بوکوحرام همه تحت حمایت سعودی و ایدئولوژی وهابی هستند. حتی توافقنامه‌هایی بین برخی رهبران نظامی دولت نیجریه و گروه بوکوحرام امضا شده است.»

ناهروها معتقد است اگرچه دخالت آمریکایی‌ها در سرکوب نظامی و تروریسم وهابی در کشور نیجریه هنوز آشکار نیست اما قطعاً عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی در این زمینه‌ها با دولت بوهرای همکاری می‌کنند: «این موضوعی آشکار است که صهیونیست‌ها وهابیون با هم در نیجریه علیه شیعیان توطئه می‌کنند و شکی در آن نیست. تأمین پول و ایدئولوژی بر عهده عربستان سعودی است و اسرائیل هم استراتژی قتل و غارت شیعیان در نیجریه را می‌نویسد.»

«نیتو موسولینی» در کنار «آدولف هیتلر» سرمداران فاشیسم اروپایی بودند که پیش از نیمه قرن بیستم برای چندین دهه به خاطر‌ها پیوستند و حتی صحبت کردن درباره آنها در مجامع عمومی ممنوع بود. مردم ایتالیا و آلمان از به یاد آوردن خاطرات آن دوران هم خجالت‌زده می‌شدند به طوری که حاضر نبودند بپذیرند جوامع آنها پیوندهای با تفکرات فاشیستی داشته‌اند. حالا با گذشت بیش از ۶ دهه و ورود اروپا به عصر نوزایی تفکرات کهنه، شاهد حلول روح موسیلینی و تفکرات فاشیستی آن در بخش‌های ایتالیا هستیم. هفته گذشته پلیس و نیروهای امنیتی ایتالیا طی عملیاتی سلاح‌های گروه‌های فاشیستی در این کشور را توقیف کردند. این در حالی است که شکاف‌های اجتماعی و بحران‌های هویتی یکی از دغدغه‌های اصلی جوامع

اروپایی به شمار می‌رود و میل به راست‌گرایی در کشورهای قاره سبز در حال حاضر در بالاترین سطح خود پس از پایان جنگ سرد قرار دارد. در این میان نباید سیاست‌های انقباضی آمریکایی‌ها را در میل جوامع اروپایی به راست‌گرایی از نظر دور داشت.

رئیس جدید کمیسیون اروپایی، عامل سقوط اتحادیه اروپایی؟

تلور راست‌گرایی در ایتالیا به شکل غیرسنتی‌اش را در «اتحاد پنج‌ستاره» باید دید به طوری که این مجموعه خود را نماینده ایتالیا در مجامع اروپایی

دادگاه عالی هلند پس از ۵ سال، مسؤولیت دولت این کشور در کشتار مردان و پسران مسلمان سربرنیتسا را پذیرفت. دولت هلند فقط مسؤولیت قتل ۲۵۰ نفر از مسلمانان بوسنیایی در جریان جنگ داخلی یوگسلاوی در سال ۱۹۹۵ را پذیرفته است. بر اساس گزارش‌ها، این ۲۵۰ نفر توسط نیروهای هلندی از یک پایگاه سازمان ملل متحد اخراج شدند و توسط صرب‌های بوسنی به قتل رسیدند.

فرانسه در تسخیر الجزایری‌ها

شهرهای مختلف ریختند، البته جشن بزرگ شامگاه ۱۹ جولای چیز دیگری بود و آنها که غرق در شور و شادی بودند عملاً خیابان‌های مهم‌ترین شهرهای فرانسه یعنی پاریس، لیون، مارس، بوردو، استراسبورگ و تولوز را به سیطره خود در آوردند به طوری که پرچم فرانسه زیر سایه پرچم الجزایر قرار گرفت. در پاریس، خیابان شانزله‌یز، قلب شهر تا پاسی از شب در سراسر جهان جشن بگیرند. اهمیت این عنوان از آن جهت بود که فوتبال الجزایر طلسم ۲۹ ساله را در خاک مصر، رقیب حیثیتی سیاسی و ورزشی این کشور در آفریقای عربی شکست اما این رویداد تاریخی ورزشی زمانی به یک رویداد تاریخی سیاسی-اجتماعی بدل شد که صدها هزار الجزایری تبار در سراسر فرانسه، استعمارگر سابق این کشور مسلمان شمال آفریقا، برای سومین بار طی ۱۰ روز اخیر به خیابان‌های

پارا اروپا

۱۶۲ سال پس از اشغال خاک الجزایر توسط امپراتوری قرن نوزدهمی فرانسه، الجزایری‌ها شنبه‌شب با اشغال شهرهای فرانسه انتقامی فانتزی را تجربه کردند. تیم ملی فوتبال الجزایر در فینال جام ملت‌های آفریقا در قاهره در همان دقیقه دوم از حریف خود سنگال پیش افتاد و ۹۰ دقیقه برتری خود را تا پایان حفظ کرد تا الجزایری‌ها دیوانه‌وار به سراسر جهان جشن بگیرند. اهمیت این عنوان از آن جهت بود که فوتبال الجزایر طلسم ۲۹ ساله را در خاک مصر، رقیب حیثیتی سیاسی و ورزشی این کشور در آفریقای عربی شکست اما این رویداد تاریخی ورزشی زمانی به یک رویداد تاریخی سیاسی-اجتماعی بدل شد که صدها هزار الجزایری تبار در سراسر فرانسه، استعمارگر سابق این کشور مسلمان شمال آفریقا، برای سومین بار طی ۱۰ روز اخیر به خیابان‌های

سقوط سعودی

گروه بین‌الملل: عربستان سعودی در راستای اصلاحات نمایشی‌اش، دیسکوی حلال افتتاح کرد! قرار است جوانان سعودی وقت خود را از این پس در این کلوب‌های شبانه بگذرانند. این در حالی است که بیکاری در میان جوانان سعودی بیاد می‌کند و آمارها نشان می‌دهد نرخ بیکاری به ۶/۶ درصد رسیده است که طی ۲۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده و نشان از شرایط بحرانی دارد. حالا جوانان بیکار عربستانی قرار است وقت خود را در کلوب‌های شبانه به سبک غربی بگذرانند. منابع رسانه‌ای انگلیسی می‌گویند ۱۲/۵ درصد از عربستانی‌ها بیکارند که نیمی از آنان را مردان سعودی تشکیل می‌دهند. حالا رژیم سعودی در حالی کلوب شبانه خود را بازگشایی کرده است که فرودگاه‌های جنوب این کشور به علت تجاوز و یمن و حملات پهپادی نیروهای مردمی یمن تعطیل است و پادشاهی سعودی به واسطه قتل جمال خاشقچی در یک انزوی تاریخی قرار گرفته است. عکس‌های یادگاری بن‌سلمان و بن‌زاید با دختران جوان در کلوب شبانه حلال به نوبه خود ۲ شقه شدن جامعه سعودی

در صورت سقوط دولت ائتلافی رم، احتمال تشکیل دولتی کاملاً ملی گرا وجود دارد

احضار روح موسولینی در ایتالیا

می‌داند. ریاست یک آلمانی در کمیسیون اروپا همان طور که می‌شد پیش‌بینی کرد برای ایتالیایی‌ها و گروه پنج‌ستاره مملو از خبرهای نگران‌کننده است، چرا که آنها بر این باورند هویت ایتالیایی در چارچوب اروپایی که رهبری آن را آلمان‌ها بر عهده دارند، در درجه چندم اهمیت قرار گرفته است. «وروزولا فن در لاین» وزیر سابق دفاع آلمان که هفته پیش به عنوان رئیس کمیسیون اروپایی انتخاب شد، حمایت نمایندگان «جنبش پنج ستاره» ایتالیا در پارلمان اروپایی را پشت سر خود داشت که این موضوع باعث شده بین آنها و دیگر جناح تشکیل‌دهنده دولت

سراسری سرزمین چکمه‌ای آرای خوبی را به خود اختصاص داده است گرایش‌هایی عمدتاً چپ‌گرایانه دارد و ائتلاف یک سال و نیم پیش آن با لیگ شمال و حزب ایتالیا که رویکرد ملی‌گرایانه افراطی دارند یک معجزه تلقی می‌شد. یکی از مهم‌ترین نقاط مشترک آنها سیاست خارجی بود که حمایت پنج ستاره‌ها از نامزد دولتی آلمانی‌ها برای ریاست کمیسیون اروپایی، این اشتراک نظر را هم از بین برد و تنش‌های موجود را افزایش داد. «لوئیجی دی مایو» رئیس جنبش پنج ستاره هم اعتراف کرده است که تا حدودی از کار در این دولت ائتلافی سیر شده و اعلام کرده است که اگر حزب لیگ شمال می‌خواهد این دولت را ساقط کند باید آشکارا درباره آن سخن بگوید نه به شکل تهدید. در صورت سقوط دولت ائتلافی رم، پاییز آینده انتخابات مجدد برگزار می‌شود و با توجه به

تقویت رویکردهای ضدمهاجرتی در جوامع اروپایی، لیگ شمال که با سیاست‌های سختگیرانه خود در قبال مهاجران در نظرسنجی‌ها ۲۸ درصد آرای شهروندان را از آن خود کرده در مقایسه با جنبش نسبتاً لیبرال‌تر پنج ستاره که با ریزش شدید آرایش در نظرسنجی (۱۷ درصد) مواجه شده بخت بیشتری خواهد داشت و شاید حتی ملی‌گرایان افراطی بتوانند برای نخستین بار پس از دوران فاشیسم در نیمه اول قرن بیستم، دولت را مستقلاً تشکیل دهند. این پدیده در صورت شکل گرفتن معنایی جز سقوط مفهومی و سیاسی اتحادیه اروپایی نخواهد داشت.

هلند مسؤولیت کشتار سربرنیتسا را پذیرفت

در جریان جنگ در یوگسلاوی سابق در سال ۱۹۹۵ صدها نیروی حافظ صلح هلندی مامور حفاظت از منطقه‌ای بودند که سازمان ملل متحد آن را محدوده امن اعلام کرده بود. در آوریل ۱۹۹۳، شورای امنیت سازمان ملل طی قطعنامه ۸۱۹، سربرنیتسا را منطقه

امن اعلام کرد. با حمایت سازمان ملل، هزاران مسلمان بوسنیایی به این منطقه پناه برده و ۳۵۰ نفر از آنها وارد پایگاه نیروهای هلندی شده بودند. اما در جولای سال ۱۹۹۵، نظامیان و شبه‌نظامیان صرب هفته‌ها شهر سربرنیتسا را محاصره کردند و

آغاز فاز دوم عملیات بزرگ غرب عراق

فاز دوم عملیات بزرگ نیروهای مقاومت مردمی عراق موسوم به حشدالشعبی برای پاکسازی داعشی‌ها از مرزهای غربی آغاز شد. فرماندهی عملیات مشترک نیروهای مسلح عراق با اعلام این موضوع از اجرای موفق مرحله اول عملیات «آزاد پیروزی» با هدف پاکسازی ۳۰ هزار کیلومتر از مناطق بیابانی استان آزادشده الانبار، صلاح‌الدین و نینوا از لو تروریست‌های تکفیری خبر داد که از ۲ هفته پیش به مرحله اجرا در آمده است. دیروز «عبدالمیر رشید یارالله» جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق در این عملیات با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد با دستور نخست‌وزیری و نظارت فرماندهی عملیات مشترک، مرحله دوم عملیات برای «تقویت امنیت و ثبات در مناطق شمالی بغداد و مناطق اطراف آن در استان‌های دیاله، صلاح‌الدین و الانبار» آغاز شده است. به

بین‌النهرین

گزارش شبکه السومریه، در عملیات مذکور گروه‌های فرماندهی عملیات بغداد، فرماندهی عملیات دیاله، سامرا، الانبار، ریاست پلیس فدرال، لشکر واکنش سریع، گروه‌های لشکر زهی نهج، حشدالشعبی و هنگ نیروهای رنجور، اداره عملیات وابسته به ستاد مشترک ارتش و هنگ مأمورین‌های خاص وابسته به سازمان اطلاعات نظامی شرکت دارند. نیروی هوایی عراق و ائتلاف بین‌المللی نیز نقش پوششی را ایفا خواهند کرد. همچنین واع، خبرگزاری عراق گزارش داد «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر، «بومه‌دی المهندس» نایب‌رئیس حشدالشعبی و وزرای دفاع و کشور مسؤولیت نظارت بر این عملیات را بر عهده دارند. هم‌زمان نیروهای امنیتی عراق تمام ورودی‌های شهرستان «طارمیه» را که یکی از ۶ شهرستان کمربند بغداد است مسدود کردند.

نخستین دیسکوی حلال در جده با حضور ولیعهد سعودی بازگشایی شد

بن‌سلمان بستر ساز بیگانگان

را به نمایش می‌گذارد و عمل‌بن‌سلمان با تمام قوا در مقابل گروه‌های سنتی قدرت در عربستان ایستاده است. درباره این باشگاه شبانه باید گفت هر گونه تصویربرداری در آن ممنوع خواهد بود و هیچ کس اجازه ندارد تلفن همراه با خود بیاورد. بر اساس قوانین این باشگاه، ساحل به صورت مختلط است و افراد حاضر در آن، موظفند لباسی

۹۷ زخمی در تظاهرات بازگشت

گروه‌های مقاومت فلسطین، رژیم صهیونیستی را به‌خاطر تیراندازی عمدانه به تظاهرکنندگان غزه و همین‌طور خبرنگاران، به جنایت علیه ملت فلسطین متهم و اعلام کردند هرگز به دشمن صهیونیستی اجازه تغییر معادلات و قواعد نبرد را نمی‌دهند. این گروه‌ها از تمام طرف‌های میانجی بویژه مصر درخواست کردند به مسؤولیت‌های خود عمل کرده و رژیم صهیونیستی را به منظور پایبندی به تفاهات شکل گرفته برای آرام‌سازی اوضاع در غزه تحت فشار قرار دهند. جمعه گذشته در جریان سنی‌وپنجمین دور از تظاهرات مسالمت‌آمیز بازگشت فلسطینیان که با شعار «آتش زدن پرچم رژیم صهیونیستی» در مرزهای نوار غزه برگزار شد، دست کم ۹۷ تظاهرکننده با شلیک دزخیمان اسرائیلی مجروح شدند. در این روز چندین تن از خبرنگاران نیز در جریان پوشش رسانه‌ای این رویداد هدف گلوله اشغالگران قرار گرفتند. طبق اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، طی تظاهرات بازگشت که از سال میلادی گذشته آغاز شده تاکنون ۳۱۰ فلسطینی به شهادت رسیده و نزدیک به ۳۲ هزار تن دیگر زخمی شده‌اند.

عمران خان در آمریکا

نخست‌وزیر پاکستان راهی آمریکا شد. عمران خان در این سفر قرار است درباره افغانستان، ایران و آینده رفتارهای تروریستی آمریکایی‌ها در منطقه با ترامپ گفت‌وگو کند. به گفته منابع خبری، وی در این سفر ۳ روز به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید دیدار خواهد کرد. رسانه‌های پاکستانی افزودند: علاوه بر «شاه محمود قریشی» وزیر خارجه، مقامات نظامی پاکستان نیز عمران خان را در این سفر همراهی می‌کنند. پیش‌بینی می‌شود مسائلی از قبیل فراز و نشیب‌های زردار روایت دوجانه آمریکا و پاکستان، روند صلح افغانستان و دیگر مسائل مهم منطقه‌ای از مهم‌ترین موضوعات دیدار نخست‌وزیر پاکستان و رئیس‌جمهور آمریکا باشند. وزیر خارجه پاکستان درباره این سفر گفت: عمران خان در این سفر با سران بانک جهانی نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

تجاوز گروهی اسرائیلی‌ها**به نوجوان انگلیسی**

۱۲ اسرائیلی به اتهام تجاوز به یک دختر ۱۹ ساله در بخش یونانی قبرس بازداشت شدند. پلیس شهر آیناوا در جنوب قبرس این اتباع یهودی رژیم صهیونیستی را پس از آن بازداشت کرد که شکایتی از توریست نوجوان ... ساله انگلیسی مبنی بر هتک حرمتش توسط آنان در یک هتل در منطقه توریستی این جزیره دریافت کرد. برخی منابع محلی قبرس ادعا کرده‌اند این متهمان که برخی از آنها ۱۶ و ۱۷ ساله هستند، همگی به یک نهاد نظامی اسرائیلی وابسته هستند. آنها باید در مقابل دختر مورد تجاوز قرار گرفته در دادگاه قبرس حاضر شوند. روزنامه دبدووت آحرانوت، نزدیک به دولت نتائیاهاو، با اعلان این رسوایی افزود وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در جریان این بازداشت‌ها قرار داشته و کنسولگری اسرائیل در نیکوزیا هم با خانواده‌های متهمان در تماس است.

وزیر لبنانی همتای اسرائیلی را**بایکوت کرد**

وزیر خارجه لبنان پس از آغاز سخنرانی وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در اجلاس در واشنگتن در زمینه تقویت آزادی‌های دینی، او را بایکوت کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، ویدئویی که از این اجلاس منتشر شده، حاکی از آن است که جبران باسلیل پس از شروع سخنرانی «بیسرائیل کانس» حاضر نمی‌شود به سخنران او گوش دهد و سالن جلسه را ترک می‌کند.

جریمه گوگل توسط روسیه

روسیه برای دومین بار گوگل را به علت نقض قوانین داخلی‌اش جریمه کرد. رونت، نهاد دولت روسیه در زمینه نظارت بر شبکه سایبری دیروز اعلام کرد که غول اینترنتی آمریکایی را به علت تبعیت نکردن از قوانین داخلی این کشور و عدم حذف برخی نتایج جست‌وجو که حاوی اطلاعات غیرقانونی بوده و با قوانین داخلی این کشور در تضاد است، ۱۱۱۰۰ دلار جریمه کرده است. بر اساس قانونی که جولای ۲۰۱۸ به تصویب دوما رسیده، موتور جست‌وجوهی اینترنتی باید از لینک دادن به محتوایی که توسط دولت این کشور غیرقانونی اعلام شده، خودداری کنند. اما گوگل از این قانون تخطی می‌کند و طبق اعلام رونت یک‌سوم تا نه‌ماهی که گوگل در جست‌وجوگر خود به آنها لینک می‌دهد غیرقانونی هستند.